1340, Δεκεμβρίου 13 
(NdC, b. 97, 142ν) 

Die decimo tercio. Manifestum facimus nos Marcus et Nicolaus 
Gradonico, fratres, filli quondam domini Leonardi, habitatores Candide, tutores 
pupilorum ser Andrée Gradonico, quondam fratris nostri, ut dicimus, quia cum 
nostris successoribus damus et imperpetuum concedimus in gonico tibi Coste 
Scutaropulo, diclo Exomeriti, habitatori casalis Aioiani Scaleni, villano diete tutorie 
ex iure de Milidhoni, et tuis heredibus et proheredibus illam peciam vinee, positam 
in territorio de suprascripto casale Scaleni, quam plantavisti, et tantum de terra 
vacua, posita in latere ipsius vinee, quantum sit capax unius mensure cum dimidia, 
pro vinea plantanda hoc anno proventuro per totum mensem marcii proxime 
venturum; que quidem vinea cum dicta terra vacua ex iure diete tutorie, amodo in 
antea imperpetuum cum plena virtute etpotestate intromittendi, habendi, tenendi, 
possidendi, affictandi, disfìctandi, affictum etfructum inde recipiendi et recoligendi, 
danài, donandi, vendendì, dominandi, alienandi, transactandi, pro anima iudicandi 
atque imperpetuum possidendi et omnes alias tuas utilitates in ea et ex ea faciendi, 
sicut tibi meglior placuerit, tamquam de re tua propria, nemine tibi contradicente, 
semper tarnen cum onere suo. Quam quidem vineam teneris et debeas omni anno 
bene et convenienter aptare temporibus congruis et consuetis, videlicet cerpire, 
capare, catavoliçare et discafiçare et iuxta usum lachiçare et earn imperpetuum 
manutenere et conservare cum suis trafis et fossatis tuis expensis. Tu vero teneris 
et debeas dare et deliberare omni anno suprascriptis pupilis totam et integram 
terciam partem totius usufructus et musti ex ipsa proventuri super patiterium 
tempore vindemiarum, sub pena dupli pro quolibet termino, reliquis vero duabus 
partibus in te retentis. Custos autem poni debeat omni anno ad nostrani libitum tuis 
expensis. Quam quidem vineam si aliquo tempore vendere volueris et diete pupile 
earn emere voluerunt, debes earn eis dare pro ilio predo quo ab aliis invenire 
poteris per verum et, si ipsam emere noluerint, tibi liceat earn vendere cum suo 
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onere cuiquam tibi videbitur etplacebit; et pro adiutorio habuisti et recepisti tarnen 
a suprascrìpto ser Andrea quondam quam a nobis tantum in denariis quod 
ascenderit yperpera in Creta currentia sex cum dimidio; que quidem dare et 
deliberare debeas suprascriptis pupilis ex primo usufructu dicte vinee. Si igitur et 
cetera, yperpera vigintiquinque pro pena. Contractu firmo. Testes Nicolaus 
Brìxiano, Nicolaus Maça, Antonius Greco et Hemmanuel de Portu. Compiere et 
dare. 

2 
Ο Γεώργιος Barbo του ποτέ Νικολάου, κάτοικος του Χάνδακα, παρα

χωρεί σε γονικό στο Νικόλαο Pantalone, κάτοικο του χωριού Ασίτες, ένα 
σώχωρο στο ίδιο χωριό για να φυτέψει οπωροφόρα δέντρα. 

1355, Νοεμβρίου 4 
(NdC, b. 103.4r) 

Eodem die. Manifestum facio ego Georgius Barbo, filius quondam ser 
Nicolai Barbo, habitator Candide, quia cum meis heredibus do et imperpetuum 
concedo in gonico tibi Nicolai Pantalone, habitatori casalis Assite, et tuis heredibus 
unum sochorum, positum in territorio casalis predicti prius ecclesiam Sancii 
Georgii cum moni ibi posita, de complemento affictationis, per me facte papati 
Nicolai Maistro et Antonio Paspala de dicto sochoro, in antea imperpetuum cum 
plena virtute et potestate intromittendi, habendi, tenendi, affictandi, disffictandi, 
affictum inde recipiendi, dan di, don an di, dominandi, vendendi, alienandi, 
transactandi, commutandi, pro anima iudicandi, imperpetuum possidendi et 
quidquid aliud in ea et ex ea tibi placuerit faciendi, tamquam de re tua propria, 
nemine tibi contradicente, semper tarnen cum onere suo. Tu vero tenerisper te vel 
per tuum missum dare et deliberare michi vel meo misso ibidem in dicto loco 
singulis temporibus totam et integram terciam partem totius utilitatis et lucri 
proventuri ex dicto sochoro, sub pena dupli pro quolibet termino, reliquis duabus 
partibus in te retentis. In quod sochorum plantare seu plantari tacere debes 
jardinum et ibi ponere arbores fructiferas domesticas et ipsum jardinum 
manutenere omnibus tuis expensis. Et est sciendum quod de lucro proventuro ex 
apibus, ponentis in dicto sochoro, nullam possim utilitatem habere; teneris insuper 
reparare et rehedificari facere ecclesiam veterem, dirrutam, positam in dicto 
sochoro, omnibus tuis expensis et ipsi imponere vocabulum Sanctus Salvator. 
Notandum est autem quod pro adaquando jardino predicto fiendo habere possis 
aquam fontis de Panagia Theotoco nocte una de singulis JlIInoctibus successivis, a 
solis occasu usque ad eius ortum sequenti die, sine aliqua mea contradictione vel 
alterius persone pro me; et si aqua noctis iam dicti non esset sufficiens adaquandum 
jardinum predictum, habere possis aquam fontis predicti nocte prossima futura, 
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quantum eût sufficiens super inde. Dictam autem ecclesiam, postquam ipsam 
rehedifìcabis, tenere possis imperpetuum et omnes tuas utilitates in ea et ex ea 
facere libere sine aliqua solutione et ipsam prìus mortem tuam dimittere cuicumque 
persone volueris. Verum est, si ilia persona, cuiillam ecclesiam dimitterìs, non esset 
bone conditionis et non esset sub voluntate mea, licitum sit michi eandem ab ea 
accipere. Si igitur et cetera. Pena yperperorum XXV. Contractu firmo. Testes Le. 
Foscolo, Ni. Stando, G. Habramo et Mi. Desser. Compiere et dare. Dedi.